ПРИКАЗ
директора МАОУ «Сервинская основная общеобразовательная школа»

18.01.2023 года №16-0/4

О внедрении ФОГ1 ДО, НОО, ООО
и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992
«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»,
от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным применением Федеральной образовательной
программы дошкольного образования, начального общего образования, основного
общего образования

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным применением ФОН НОО. ООО в МАОУ «Сервинская ООШ» (далее-
рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Тарасова Надежда Валерьевна -  заместитель директора
по УМР. учитель русского языка и литературы
Члены рабочей группы: Радостева Ирина Ивановна - заместитель директора по ВР,
учитель коррекционного класса
Лунегова Ирина Евгеньевна -  заведующий д/с д. Тарова
Тукачева Ольга Николаевна -  учитель математики
Ракишева Екатерина Андреевна -  учитель русского языка и литературы
Воробьева Анастасия Васильевна -  учитель физической культуры
Радостева Мария Владимировна -  учитель истории и обществознания
Нешатаев Максим Владимирович -  учитель английского языка
Радостева Татьяна Леонидовна -  учитель начальных классов

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, утвержденной

настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, начального и основного образования действующими
нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ. органов
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере
образования;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

4. Тарасовой Н.В. контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО,
НОО, ООО в МАОУ «Сервинская ООШ» в сроки, установленные планом-графиком,
утвержденном пунктом 1 настоящего приказа.

5. Власовой А.А., ответственной за ведение школьного сайта, разместить «дорожную
карту» внедрения ФОП ДО. НОО. ООО на официальном сайте школы.

6. Классным руководителям: довести до сведения родителей о переходе на ФОП с
01.09.2023 года.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор: Надымова Е.Л.

С приказом ознакомлены: